GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ENCERRAMENTO

Chamamento Público nº 90185/2024/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.025962/2023-58
Objeto: Prospecção de Mercado Imobiliário para aquisição de imóvel comercial para instalação e funcionamento do
Núcleo de Arquivo da SEDUC, tendo como interessada a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, por meio de sua Presidente em Substituição nomeada na
Portaria nº 100/2024/SUPEL-GAB, publicada no DOE do dia 09.12.2024, torna público aos interessados e em especial
às empresas que adquiriram o edital e participaram da sessão pública, que o certame licitatório em epígrafe foi
ENCERRADO, em conformidade com o disposto no Art. 147 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando o teor do
Despacho - SEDUC-GEA (0059040376), que tratou do Vislumbra-se, por todo exposto, necessidade de se encerrar o
edital pelos seguintes motivos: não havendo nova proposta protocolada, solicitamos o encerramento do Chamamento e o
envio dos autos para os procedimentos necessários à contratação direta, considerando o prazo exíguo para desocupação
do atual imóvel, em razão do encerramento do contrato. Notifica-se da ENCERRAMENTO as empresas através de
publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de recurso de 03 (três) dias úteis após
publicação, previstos no art. 165, I, da Lei nº. 14.133/2021, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para
vistas junto a SUPEL/RO. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9269 – UASG: 925373.
Publique-se.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Presidente em Exercício da Comissão Especial de Licitações - CEL
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza , Presidente, em 14/04/2025, às
09:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0059253205 e o código CRC BC4D910C.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0029.025962/2023-
58 SEI nº 0059253205

Aviso de Publicação 43 (0059253205)         SEI 0029.025962/2023-58 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 43 (0059253205)